
Gommune de PICHANGES
5 Place de la Mairie
21120 PICHANGES

Té1. : 03 80 75 33 24
Email : mairie.pichanqes2l @laposte.net

PROCES-VERBAL DU CONSE lL MUNICIPAL de la réunion du conseil municipal
du 28 NOVEMBRE 2024 à 20 h 00

Date de convocation : 19 novembre 2024

L'An Deux Mil Vingt-quatre, le jeudi 28 novembre 2024, à 20h00, Le Conseil Municipal de la Commune de
PICHANGES légalement convoqué, s'est réuni en séance ordinaire, sous la présidence de Jean-Luc POMI,
Maire.

Etaient présents, tous les membres en exercice, à l'exception de

NOM Prénom Présent Absent Excusé Pouvoir donné à
Jean-Luc POMI x

Gwenaël CHAMBERT x

Résis ROUSSEAU x

Stéphane GUERIN x

Marie-Cécile BOST x

Sébastien GIBRAT x

Sandrine MANTELIN x
Anthony MORIN x Gwenaël CHAMBERT
Nathalie GUILBERT x

Valérie ESTIVALET x

Richard MOSSON x

Le Maire ayant ouvert la séance et fait I'appel nominal, il a été procédé, en conformité avec I'article L.
2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales à l'élection d'un secrétaire pris au sein du
Conseil Municipal.
Madame Nathalie GUILBERT est désignée pour exercer cette fonction.

Les élus présents physiquement constituent le quorum nécessaire aux délibérations.
Le scrutin de la séance est ordinaire.

Ordre du iour de la séance :

- Approbation du procès-verbal du 16 juillet 2024,
- Délibération 2024-19 : Renouvellement CDD,
- Délibération2024-20: Protection sociale complémentaire risques prévoyance,
- Délibération 2024-21 : SICECO Redevances d'occupation du domaine public,

ll est donné lecture du procès-verbal de la dernière réunion de conseil, en date du 16 juillet 2024

Ce PV n'apporte aucune remarque et est adopté.

I



DELIBERATION 2024.19 RENOUVELLEMENT CONTRAT A DU E DETERMINEE
nrÀn trilNT TECH NIôI Itr TtrPFlITôE|IAI

Le Maire expose aux membres du Conseil Municipal la fin du contrat à durée déterminée
renouvelable de I'adjoint technique territorial non titulaire à temps non complet, soit 11 h 00 par
semaine, pour effectuer l'entretien des locaux de l'école, Mairie, Eglise, salle des fêtes d'où la
nécessité de renouveler ce contrat,

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité,

AGCEPTE le renouvellement du Contrat à Durée Déterminée pour d'adjoint technique territorial à
raison de 11 h 00 par semaine,
DIT que le contrat prendra effet à compter du 1er janvier 2025jusqu'au 31 décembre2025,
DfT que les crédits seront inscrits auBP 2025,
AUTORISE le Maire à signer le contrat et à passer les écritures budgétaires correspondantes.

DELIBERATION 2024.20 PROTECTION SOCIALE COMPLE NTAIRE RISQUES
PREVOYANCE

Vus les articles LB27-1et suivants du code généralde la fonction publique relatifs à la protection sociale
complémentaire,

Vu le décret n" 2011-1474 du 8 novembre 2011 relatif à la participation des collectivités territoriales et de
leurs établissements publics au financement de la protection sociale complémentaire de leurs agents et les
quatre arrêtés d'application du B novembre 2011, notamment son article 18,

Vu le décret n" 2022-581 du 20 avril2022 relatif aux garanties de protection sociale complémentaire et à la
participation obligatoire des collectivités territoriales et de leurs établissements publics à leur financement,

Vu I'avis du comité social territorial du 24 septembre 2024, pris sur la base de l'article 18 du décrel n"2011-
1474 précité,

Exposé

Les employeurs publics territoriaux doivent contribuer au financement des garanties d'assurance de
protection sociale complémentaire auxquelles les agents qu'ils emploient souscrivent pour couvrir les
risques prévoyance : incapacité de travail, invalidité, inaptitude ou décès.

Cette participation deviendra obligatoire pour les risques prévoyance à effet du 1er janvier 2025
(montant minimal de 7 € brut mensuel par agent, selon l'article 2 du décret n"2022-581). Les garanties
minimales éligibles à la participation de I'employeur sont l'incapacité de travail et l'invalidité pour g0% du
salaire net.

Le centre de gestion de la Côte d'Or a procédé, au titre de son obligation (article L827-7 du code général de
la fonction publique) au lancement d'un appel public à concurrence régi par les dispositions du décret
n"2011-1474 en vue de conclure une convention de participation et son contrat collectif à adhésion
facultative des employeurs de son ressort et des agents pour les risques prévoyance.

Le centre de gestion de la Côte d'Or a sélectionné, à l'issue de cette consultation et après analyse des
candidatures et des offres, par délibération du 24 septembre 2024,l'organisme d'assurance RELYENS.

Délibération :

Par conséquent, le conseil, après en avoir délibéré et pris connaissance de I'avis du CST, décide :

Risques prévoyance
- D'adhérer à la convention de participation et à son contrat collectif d'assurance associé souscrit par

le CDG auprès de l'organisme d'assurance RELYENS. Les garanties d'assurance prendront effet au
1et janvier 2025.

2



De verser une participation mensuelle brute par agent à la date d'effet de la convention et du contrat
collectif d'assurance :

o En respectant le minrmum prévu à I'article 2 du décret n'2022-581,
o D'un montant forfaitaire par agent de : 7 € bruUmois

D'autoriser le Maire à effectuer tout acte en conséquence.

DELIBERATION 2024.21 SICECO REDEVANCES D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC

Considérant que les articles R2333-105-1, R2333-105-2, R2333-108, et R2333-114-1 du Code général des
collectivités territoriales (CGCT) fixent le régime des redevances dues aux communes, EPCI, syndicats
mixtes et aux départements pour I'occupation provisoire de leur domaine public par les chantiers de travaux
sur des ouvrages des réseaux de transport et de distribution d'électricité et de gaz et aux canalisations
particulières d'énergie électrique et de gaz ;

Considérant que le plafond de cette redevance fixé initialement par le Décret n'2015-334 du 25 mars
2015 a été modifié par le Décret n"2023-797 du 18 août 2023et impose donc la prise d'une nouvelle
délibération

Monsieur le Maire propose au Conseil Municipal

- de décider d'instaurer ladite redevance pour l'occupation provisoire de leur domaine public par les
chantiers de travaux sur des ouvrages des réseaux de transport et de distribution d'électricité et de gaz ,

- d'en fixer le mode de calcul, conformément à la partie réglementaire du CGCT en précisant que la
commune appliquera sur son territoire le plafond maximal autorisé par la réglementation en vigueur ;

- de dire qu'en cas de modification réglementaire des règles de calcul des Redevances d'occupation du
domaine public liées aux chantiers provisoires de travaux relatifs aux ouvrages de transport et de
distribution d'électricité et de gaz et aux lignes ou canalisations particulières d'énergie électrique et de gaz,
il sera appliqué le taux maximum de RODP dite < provisoire >> au profit de la commune.

Le Conseil municipal, après avoir délibéré à I'unanimité, décide

D'ADOPTER la proposition qui lui est faite concernant l'instauration de la redevance pour
I'occupation du domaine public par les chantiers provisoires de travaux sur des ouvrages des
réseaux de transport et de distribution d'électricité et de gaz.
D'APPLIQUER le mode de calcul fixé par le CGCT, en précisant que celui-ci s'appliquera au plafond
autorisé pour ces redevances par la réglementation en vigueur au jour de l'éligibilité de la perception
de ces dernières.

La séance est levée à 20H18

Secrétaire de séance
Nathalie GUILBERT

Maire
Jean-Luc P

J




